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No. 09 of 2023 

 

10 Feb 2023 

 

To All Port Users, 

 

INTRODUCTION OF ENERGY SURCHARGE FROM 01 APRIL 2023 

 

1. Jurong Port (JP) has always strived to deliver safe, reliable and high service standards to 

our port users. Due to recent global events and interest rate hikes, however, JP has been 

facing significant cost increases from energy inflation and wage pressures. As best as we 

can, JP will continue to absorb such cost increases or to mitigate the impact. For example, 

we are constantly upskilling our port workers and investing in energy saving initiatives like 

solar panels.   

 

2. Despite our efforts, the increase in energy costs has been particularly substantial. The 

Maritime and Port Authority of Singapore (MPA) has thus granted JP the approval to apply 

a 5% Energy Surcharge on our regulated tariffs. This surcharge will only partially defray 

the increase in our energy costs, with JP continuing to bear the larger proportion of such 

costs. Beyond energy, JP will absorb other inflationary pressures, especially wage 

increases for port workers. 

 

3. This Energy Surcharge is necessary to ensure the sustainability of the services that JP 

renders, and to maintain a consistent level of port operability enjoyed by all port users. It 

will be implemented with effect from 1 April 2023, and is applicable only to regulated 

tariffs (see Appendix). This surcharge will apply for a period of 12 months until 31 March 

2024, subject to further review at that point. The rates for these revised tariffs constitute 

the tariff ceiling (i.e. maximum rate that Jurong Port can charge). 
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4. If you have any questions or require further clarification, please contact your respective 

Business Unit representative. Alternatively, you can also contact our customer service 

desk at jpcss@jp.com.sg / 6265 0666. 

 

Regards, 

 

Samuel Siew 

President Multi-Purpose Terminals 

Jurong Port Pte Ltd 

 

(This is a computer-generated circular and does not require a signature) 

mailto:jpcss@jp.com.sg
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Appendix – Example of applicable regulated tariffs 

1. Marine Charges (Dockage Charges– Applies to all vessels calling Jurong Port) 

Marine Charges   Tariff Energy 
Surcharge (5%) 

A. Dockage charges (per hour or part thereof) 
 

    

1. LOA less than or equal 100m       

First 100 metres of LOA   $36.00 $1.80 

subsequent metre in excess of 100m 
 
Overstay Dockage                                                           per metre of part thereof per hour or part thereof 

a) 1st 2 hours 
b) Next 2 hours 
c) 4 hours onwards 

  $2.30 
 
 

$1.00 
$2.00 
$4.00 

$0.12 
 
 

$0.05 
$0.10 
$0.20 

B. Berthing Charge       

1. Draft (<5m) non-liner    $175.00 $8.75 

2. Draft (>=5m) liner   $300.00 $15.00 

3. Wooden crafts   $60.00 $3.00 
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2. Bulk Cargo Tariffs 

Service Charge and Wharfage - Bulk   Tariff Energy 
Surcharge (5%) 

Bulk cargo 
 

    

Cement Charges at T1/T2 (Using JP's Unloaders) 
 

    

Wharfage  per ton  $1.40 $0.07 

Handling Equipment (Mechanical Handling) per ton  $5.40 $0.27 

Common User Conveyor per ton  $2.60 $0.13 

Total Charges   $9.40 $0.47 

        

Manual Bulk Handling including Overside Ops (using JP's handling equipment and/or conveyor, such 
as LLC & others) 

    

Wharfage  per ton  $1.40 $0.07 

Handling Equipment (Mechanical Handling) per ton  $4.30 $0.22 

Total  Charges   $5.70 $0.29 

        
        
Manual Bulk Handling including Overside Ops(Using 
customer's own equipment)) 

 
    

Wharfage  per ton  $1.40 $0.07 

Service Charge (Dry Bulk mechanical handling, e.g. using 
ship's gear, mobile crane, road-tanker) 

per ton  $2.00 $0.10 

Total Charges   $3.40 $0.17 
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Sugar / Liquid Bulk (Using customer's own conveyor & unloading systems installed at site) 

Wharfage  per ton  $1.40 $0.07 

Service Charge (Client shore installation, pipeline / road 
tanker ) 

per ton  $1.10 $0.06 

Total Charges   $2.50 $0.13  

    

Lifting of Equipment $ per operation  $200 $10 
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3. General Cargo Tariffs  

Service Charge and Wharfage - General Cargoes   Tariff Energy 
Surcharge (5%) 

General cargo       

Service Charge (Liner- Local/TS/Overside/Stores) per ton  $2.85 $0.14 

Service Charge (non-Liner - Local/TS/Stores) per ton  $1.40 $0.07 

Wharfage Local (Liner - Local/Shut-out/Ship store) per ton  $2.20 $0.11 

Wharfage Local (non-Liner - Local/Ship stores)  per ton  $1.60 $0.08 

Wharfage (Liner -Transshipment/Re-export) per ton  $1.10 $0.06 

Wharfage Local (Liner - Overside cargo) per ton  $1.90 $0.10 

Wharfage Local (Liner/Non-Liner - Cargo declared as re-
export or TS but delivered locally) 

per ton  $3.80 $0.19 

Wharfage (non-Liner - Transshipment/ Re-export)  per ton  $1.60 $0.08 

Wharfage Local (non-Liner - Overside cargo)  per ton  $1.60 $0.08 

Wharfage Local (non-Liner - Shutout cargo)  per ton  $1.20 $0.06 

Landing Craft Terminal       

Service Charge (LCT) per ton  $1.40 $0.07 
Wharfage (LCT) per ton  $1.60 $0.08 

Wooden Crafts       

Service Charge (Wooden Craft) per ton  $2.70 $0.14 

Wharfage Local (Wooden Craft) per ton  $1.75 $0.09 

Livestock       

Livestock (Liner/Non-Liner) per head $1.20 $0.06 
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Wharfage Local (Liner/Non-Liner) per head $1.50 $0.08 

RORO Tariff 
 

    

Service Charge - (Passenger Cars, Liner, Local) per unit $24.00 $1.20 

Service Charge - (Passenger Cars, Liner, Transshipment) per unit $20.00 $1.00 

Service Charge - (Station Wagons, Vans, Liner, Local) per unit $45.00 $2.25 

Service Charge - (Station Wagons/Vans, Liner, 
Transshipment) 

per unit $35.00 $1.75 

Service Charge - (Buses/Lorries, Liner, Local) per unit $80.00 $4.00 

Service Charge - (Buses/Lorries, Liner, Transshipment) per unit $65.00 $3.25 

Wharfage - (Vehicles, Local) per tonne $2.00 $0.10 

Wharfage - (Vehicles, Transshipment) per tonne $1.00 $0.05 

Landing Craft Terminal - Container       

Local Empty (20 ft) per unit $35.00 $1.75 

Local Empty (40 ft or more) per unit $50.00 $2.50 

Local Laden (20 ft) per unit $50.00 $2.50 

Local Laden (40 ft or more) per unit $70.00 $3.50 

Local DG (20 ft) per unit $75.00 $3.75 

Local DG (40 ft or more) per unit $105.00 $5.25 

Transshipment Empty (20 ft) per unit $33.00 $1.65 

Transshipment Empty (40 ft or more) per unit $50.00 $2.50 

Transshipment Laden (20 ft) per unit $38.00 $1.90 

Transshipment Laden (40 ft or more) per unit $60.00 $3.00 

Transshipment DG (20 ft) per unit $57.00 $2.85 

Transshipment DG (40 ft or more) per unit $78.00 $3.90 

*Service Charge for Land and Re-ship shall be 2 times of equivalent Local rate 
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4. General Cargo - Conventional Container Services Charges (Local) 

Conventional Containers Service Charge Tariff 
Energy 

Surcharge (5%)  
 Liner & Non-Liner      

 20’ Local Empty $43.00 $2.15  

 20’ Local Laden $83.00 $4.15  

 20’ Local Laden (DG) $125.00 $6.25  

 40’ Local Empty $65.00 $3.25  

 40’ Local Laden $127.00 $6.35  

 40’ Local Laden (DG) $191.00 $9.55  

Landing & reshipping (Laden/Empty, 20'/40')) $53.00 $2.65  

Non-Liner      

20' Overside Empty/Laden $33.00 $1.65  

40' Overside Empty/Laden $65.00 $3.25  

Note:  For Liner Overside, Local Service Charges will apply.  

For Landing & reshipping and Overside handling of DG containers, 150% of equivalent non-DG container rate shall apply. 
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5. General Cargo - Conventional Container Services Charges (Transshipment) 

Conventional Containers 
Tariff 

  

Service Charge Energy Surcharge (5%) 

 Liner Transshipment (TS)     

 20’ TS Empty $43.00 $2.15 

 20’ TS Laden $53.00 $2.65 

 20’ TS Laden (DG) $80.00 $4.00 

 40’ TS Empty $65.00 $3.25 

 40’ TS Laden $80.00 $4.00 

 40’ TS Laden (DG) $120.00 $6.00 

Non- Liner Transshipment (TS)     

 20’ TS Empty $39.00 $1.95 

 20’ TS Laden $39.00 $1.95 

 20’ TS Laden (DG) $59.00 $2.95 

 40’ TS Empty $65.00 $3.25 

 40’ TS Laden $77.00 $3.85 

 40’ TS Laden (DG) $116.00 $5.80 

LCT Containers Transshipment (TS)     

 20’ TS Empty $33.00 $1.65 

 20’ TS Laden $38.00 $1.90 

 20’ TS Laden (DG) $57.00 $2.85 

 40’ TS Empty $50.00 $2.50 

 40’ TS Laden $60.00 $3.00 

 40’ TS Laden (DG) $78.00 $3.90 
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6. Combi Terminal Handling Charges 

Combi Terminal Container Handling Charges Tariff Energy Surcharge (5%) 

Local Empty - 20' $70.00 $3.50 

Local Laden - 20' $130.00 $6.50 

Local Empty - 40' $100.00 $5.00 

Local Laden - 40' $185.00 $9.25 

TS Empty - 20' $100.00 $5.00 

TS Laden - 20' $100.00 $5.00 

TS Empty - 40' $150.00 $7.50 

TS Laden - 40' $150.00 $7.50 
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7. Lighter Terminals 

 Tariff Energy Surcharge (5%) 

Wharfage $1.95 per tonne (higher of actual or volumetric weight) $0.10 

Dockage $16.50 per boat per half hour (billed to boar operators) $0.83 

 
Table 1 – MSW Standard crane lifting tariffs 

       

Weight Per Lift/ Day & Time 

Monday to Saturday Sunday 
and 

Public 
Holidays 

Energy Surcharge (5%): Monday 
to Saturday 

Energy 
Surcharge 

(5%): Sunday 
and Public 
Holidays 

0700 – 
1759 hrs 

1800 – 
2359 hrs 

0000 – 
0659 hrs 

0700 – 
1759 hrs 

1800 – 
2359 hrs 

0000 – 
0659hrs 

less than or equal to 1 tonne  $  11.00   $  21.00   $  21.00   $  21.00   $     0.55   $     1.05   $     1.05   $     1.05  

greater than 1 tonne but less 
than or equal to 2 tonnes 

 $  24.00   $  48.00   $  51.00   $  51.00   $     1.20   $     2.40   $     2.55   $     2.55  

greater than 2 tonnes but less 
than or equal to 3 tonnes 

 $  36.00   $  60.00   $  67.00   $  77.00   $     1.80   $     3.00   $     3.35   $     3.85  

greater than 3 tonnes but less 
than or equal to 4 tonnes 

 $  60.00   $  77.00   $  77.00   $  90.00   $     3.00   $     3.85   $     3.85   $     4.50  

greater than 4 tonnes but less 
than or equal to 5 tonnes 

 $  96.00   $106.00   $112.00   $112.00   $     4.80   $     5.30   $     5.60   $     5.60  

         

Table 2 – PT Standard crane lifting tariffs        

Weight Per Lift/ Day & Time 

Monday to Saturday Sunday 
and 

Public 
Holidays 

Energy Surcharge (5%): Monday 
to Saturday 

Energy 
Surcharge 

(5%): Sunday 
and Public 
Holidays 

0700 – 
1759 hrs 

1800 – 
2359 hrs 

0000 – 
0659 hrs 

0700 – 
1759 hrs 

1800 – 
2359 hrs 

0000 – 
0659 hrs 

less than or equal to 1 tonne  $  10.00   $  20.00   $  20.00   $  20.00   $     0.50   $     1.00   $     1.00   $     1.00  
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greater than 1 tonne but less 
than or equal to 2 tonnes 

 $  20.00   $  40.00   $  42.00   $  42.00   $     1.00   $     2.00   $     2.10   $     2.10  

greater than 2 tonnes but less 
than or equal to 3 tonnes 

 $  30.00   $  50.00   $  56.00   $  64.00   $     1.50   $     2.50   $     2.80   $     3.20  

greater than 3 tonnes but less 
than or equal to 4 tonnes 

 $  50.00   $  64.00   $  64.00   $  75.00   $     2.50   $     3.20   $     3.20   $     3.75  

greater than 4 tonnes but less 
than or equal to 5 tonnes 

 $  80.00   $  88.00   $  93.00   $  93.00   $     4.00   $     4.40   $     4.65   $     4.65  

         

Table 3 – Special Cargo Tariffs at LT     

Weight Per Lift/ Date Time Penjuru Terminal Marina South Wharves 
Energy Surcharge 

(5%) 

greater than 5 tonnes but less than or equal to 6 tonnes  $    120.00   $120.00   $     6.00  

greater than 6 tonnes but less than or equal to 7 tonnes  $    170.00   $170.00   $     8.50  

greater than 7 tonnes but less than or equal to 8 tonnes  $    220.00   $220.00   $  11.00  

greater than 8 tonnes but less than or equal to 9 tonnes  $    270.00   $270.00   $  13.50  

greater than 9 tonnes but less than or equal to 10 tonnes  $    320.00   $320.00   $  16.00  

greater than 10 tonnes but less than or equal to 11 tonnes  $    370.00   $370.00   $  18.50  

greater than 11 tonnes but less than or equal to 12 tonnes  $    420.00   $420.00   $  21.00  

greater than 12 tonnes but less than or equal to 13 tonnes  $    470.00   $470.00   $  23.50  

greater than 13 tonnes but less than or equal to 14 tonnes  $    520.00   $520.00   $  26.00  

greater than 14 tonnes but less than or equal to 15 tonnes  $    570.00   $570.00   $  28.50  

greater than 15 tonnes but less than or equal to 16 tonnes  $    620.00   $620.00   $  31.00  

greater than 16 tonnes but less than or equal to 17 tonnes  $    670.00   $670.00   $  33.50  

greater than 17 tonnes but less than or equal to 18 tonnes  $    720.00       $  36.00  

greater than 18 tonnes but less than or equal to 19 tonnes  $    750.00       $  38.50  
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8. RMC Charges 

Item Tariff Energy Surcharge 
(5%) 

Dockage         per ton 

Special dockage        per metre 

0 - 100m 

More than 100m 

 

Wharfage         per ton 

Handling Charge/Aggregate Conveying Services (Plot 1 to 7)  per ton 

Handling Charge/Aggregate Conveying Services (Plot 8 to 11)  per ton 

Handling Charge/ Aggregate Vessel Stevedoring    per ton 

Storage Yard         per sqm 

Aggregate Isolation Plot Storage       

a) 0 – 7 weeks                    per sqm 

b) 7 – 12 weeks                    per sqm 

c) More than 12 weeks       per sqm 

 

$0.17 

 

$10 

$2 

 

$0.40 

$2.80 

$0.70 

$0.80 

$2.30 

 

$1.70 

$2.00 

$2.30 

$0.01 

 

$0.50 

$0.10 

 

$0.02 

$0.14 

$0.04 

$0.04 

$0.12 

 

$0.09 

$0.10 

$0.12 
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9. General Cargo Free Storage Period and Store Rent Charges 

 Liner Scheme Non-Liner Scheme 

 Tariff Energy Surcharge (5%) Tariff Energy Surcharge (5%) 

Free Storage Period per tonne per 24 hours or part thereof per tonne per 24 hours or part thereof 

Local Import/Export cargo 
a) Free Storage Period 
b) From 1 day to 7 days 
c) 8 days to 14 days 
d) 15 days onwards 
 
Transshipment/Re-export cargo 
a) Free Storage Period 
 
 
 
 
 
 
b) 15 days to 28 days 
c) 29 days to 56 days 
d) 57 days onwards 

 
3 days (72 hours) 

$0.50 
$1.20 
$1.80 

 
 

14 days (335 hours) 
 
 
 
 
 
 

$0.20 
$0.50 
$1.00 

 
3 days (72 hours) 

 $0.03 
$0.06 
$0.09 

 
 

14 days (335 hours) 
 
 
 
 
 
 

$0.01 
$0.03 
$0.05 

 
6 hours 
$2.50 

 
 
 

 
7 days (168 hours) for 
connection between 
non-liner vessels 
14 days (336 hours) for 

connection between 
non-liner and liner 

vessels 
 

$2.50 

 
6 hours 
$0.13 

 
 
 

 
7 days (168 hours) for 
connection between 
non-liner vessels 
14 days (336 hours) for 

connection between 
non-liner and liner 

vessels 
 

$0.13 

     

Warehouse/Open Storage Space 

  Tariff Energy Surcharge (5%) 

Unit Per square metre per week or part thereof Per square metre per week or part thereof 

     

a) Transit warehouse $3.80 $0.19 
b) Backup warehouse $3.40 $0.17 
c) Open space $1.80 $0.09 
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d) Container yard $2.30 $0.12 

e) Tonnage basis 
per tonne per day or part thereof 

$0.20 per tonne per day or part thereof 
(equivalent to $1.40/week) 

$0.01 

 

Please note that the tables above are not exhaustive of all tariffs that are applicable for the energy surcharge.  

 

 

 

 

 


